PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 337/2017

Assunto: Solicita a instalação de semáforo na Avenida Humberto de Alencar Castelo Branco, na altura
do cruzamento com a Rua Leonardo Gonçalves Caramuru, no Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à instalação

de semáforo na Avenida Humberto de Alencar Castelo Branco, na altura do cruzamento

com a Rua Leonardo Gonçalves Caramuru, no Jardim Emília.

Pedimos que seja determinada à Diretoria de Trânsito da Municipalidade

a realização de estudos objetivando o atendimento da presente indicação, com a

finalidade de melhor disciplinar o tráfego de veículos, considerando o alto risco de

acidentes no mencionado local.

O referido cruzamento apresenta fluxo de tráfego de alta intensidade,

uma vez que as vias em questão permitem ligação entre a região central da cidade e

bairros populosos como Jardim Emília, Jardim Flórida, São João, Jardim Jacinto, ainda

sendo via de ligação com a Via Dutra, sentido Rio de Janeiro e São Paulo.

Por entendermos que a instalação de um semáforo irá diminuir muito o

risco de acidentes no aludido local, é que apresentamos esta indicação.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de março de 2017.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - PV

2ª Secretária

Tramitado em Sessão
(   ) Aprovado
(   ) Rejeitado
(   ) Retirado

Indicação nº 337/2017 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C